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Naukowcy alarmują: cukru jemy dwa razy za
dużo!
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Brytyjscy naukowcy chcą zmniejszenia zalecanego
dziennego spożycia cukru o połowę – informuje serwis “BBC News/Health”.

Zdaniem ekspertów od żywienia nie więcej niż 5 proc. przyjmowanych dziennie kalorii powinno
pochodzić z dodawanego do żywności cukru. To równowartość mniej więcej siedmiu łyżeczek od
herbaty. Tymczasem większość ludzi spożywa co najmniej dwa razy więcej cukru. Na przykład
puszka napoju gazowanego zawiera około dziewięciu łyżeczek cukru (36 gramów). Dużo jest go także
w słodyczach, wyrobach cukierniczych, słodzonych płatkach śniadaniowych czy sokach owocowych.
Najwięcej cukru spożywają nastolatki.

 

Scientific Advisory Committe on Nutrition (SACN) który doradza brytyjskim agencjom rządowym,
chce obniżenia o połowę zalecanego spożycia cukru, aby zmniejszyć zagrożenie otyłością i poprawić
stan uzębienia. Brytyjski rząd zamierza zaakceptować te zalecenia i wykorzystać je do opracowania
narodowej strategii zapobiegania otyłości wśród dzieci.

 

"Dowody są alarmujące - zbyt dużo cukru szkodzi zdrowiu i wszyscy powinniśmy ograniczyć jego
spożycie" – powiedział BBC prof. Ian Macdonald, przewodniczący grupy roboczej komitetu. "Dzięki
ograniczeniu spożycia cukrów i większemu spożyciu błonnika wszyscy będziemy mieli szansę na
zdrowsze i dłuższe życie" - dodał.

Źródło: www.pap.pl
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Nowy wskaźnik zwiększający ryzyko arytmii
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komorowej
Kardiolodzy z Opola go zdefiniowali.
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Nowa metoda odzyskiwania pierwiastków
ziem rzadkich
Naukowcy z Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie opracowali ją.
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Publikowanie filmików płaczących dzieci to
forma cyberprzemocy
Przestrzegają badaczki tego zjawiska.
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W poszukiwaniu furtek w prawie zamówień
publicznych
Środowisko akademickie od lat apeluje o zmiany.
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Na terenie Polski żyje ok. 45 tysięcy par
bocianów
Podsumował koordynator spisu.
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Nadciśnienie wcześnie uszkadza nerki
Powoduje zmiany w nerkach już na wczesnym etapie choroby.
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Ruszył nabór do 8. edycji programu
stypendialnego
Przeznaczony dla Polonii na studia w Polsce.
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Wykorzystanie 500 mln zł przez NCN wymaga
zmian
Narodowe Centrum Nauki nie może wykorzystać 500 mln zł w obligacjach.
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